
Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

„Svazková základní škola VENKOV“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL O PRŮBĚHU SOUTĚŽE 
 

 

  

 

 

vyhlášené v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 29. dubna 
1993 (dále jen „SŘ ČKA“), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se  zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím 
k ustanovení § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

jejíž Soutěžní podmínky (dále jen „SP“) 

 

byly projednány na ustavující schůzi poroty, následně byly odsouhlaseny per rollam, byly schváleny v 
konečném znění Zadavatelem a byly shledány regulérními a potvrzeny Českou komorou architektů 
dopisem ze dne 22.06.2022 pod č. j. 443-2022/DM/Ze. 

 

 

 

 

  



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 2 

OBSAH 

1. USTAVUJÍCÍ SCHŮZE SOUTĚŽNÍ POROTY ......................................................................................................... 3 

2. ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY K ZODPOVÍDÁNÍ DOTAZŮ ................................................................................. 3 

3. PŘIJETÍ A PŘEZKOUMÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ................................................................................................... 3 

4. HODNOCENÍ PORTFOLIÍ ................................................................................................................................. 4 

5. HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY ..................................................................................................... 4 

 

 

 

 



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 3 

1. USTAVUJÍCÍ SCHŮZE SOUTĚŽNÍ POROTY 

Ustavující schůze poroty se konala v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 SŘ ČKA dne 06.06.2022 od 
9:05 do 11:30 hodin ve velké zasedací místnosti obecního úřadu v Předklášteří. 

Přítomní řádní členové a < účast podepsáním prezenční listiny a projednali a posoudili znění SP a zadání 
soutěže a doporučili Zadavateli, po zapracování požadavků poroty na doplnění, jejich předložení České 
komoře architektů ke konečnému schválení. Zpracovatel SP do návrhu znění SP a zadání zapracoval 
požadavky porotců na doplnění a v konečné verzi rozeslal členům poroty a náhradníkům. Odsouhlasení 
znění SP a zadání proběhlo formou per rollam od 13.06. do 20.06.2022. 

Členové poroty a náhradníci se v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 SŘ ČKA písemně zavázali k účasti 
na činnosti soutěžní poroty.  

Na ustavujícím zasedání byli nominováni a následně zvoleni předseda a místopředseda soutěžní 
poroty. Stali se jimi:  

- Ing. arch. Adam Halíř  - předseda; 

- MgA. Petra Bendová - místopředsedkyně. 

Přiložen Zápis z ustavující schůze soutěžní poroty ze dne 06.06.2022 jakožto PŘÍLOHA Č. I, a to včetně 
písemných závazků členů a náhradníků soutěžní poroty.  

2. ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY K ZODPOVÍDÁNÍ DOTAZŮ 

Zasedání soutěžní poroty k zodpovídání dotazů se nekonalo. Zadavatel obdržel ve lhůtě stanovené v 
SP celkem 11 dotazů. Odpovědi na došlé dotazy byly připraveny sekretářem Soutěže formou Vysvětlení 
SP č. I - V. Následně byla Vysvětlení SP Zadavatelem zveřejněna způsobem dle SP.  

Přiložena jednotlivá znění Vysvětlení SP jakožto PŘÍLOHA Č. II. 

3. PŘIJETÍ A PŘEZKOUMÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

K datu 15.07.2022 obdržel Zadavatel celkem 36 žádostí o účast (tj. ve lhůtě stanovené v SP).  

K otevírání žádostí o účast byl Zadavatelem pověřen pan Radomír Pavlíček a Mgr. Jan Sedláček. 
Otevírání elektronických žádostí o účast pomocí elektronického nástroje se uskutečnilo v pátek 
15.07.2022 od 15 hod. a bylo ukončeno 15.07.2022 v 15:10. 

Přezkoumání obsahových náležitostí bylo zahájeno zástupcem Zadavatele Mgr. Janem Sedláčkem dne 
15.07.2022 v 16:00 hodin a pokračovalo do 25.07.2022. 

Po přezkoušení žádostí o účast bylo celkem 22 účastníků, a to konkrétně účastníci č. 2, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 
12, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 35 a 36 (dle Protokolu o přijetí a přezkoumání žádostí 
o účast), vyzváno dne 20.07.2022 k vysvětlení nebo doplnění žádostí o účast prostřednictvím 
elektronického nástroje v souladu s odst. 5.3 SP, a to ve lhůtě do 25.07.2022 do 10:00 hodin. 

Na shora uvedenou výzvu všichni účastníci své žádosti o účast doplnili nebo vysvětlili, když účastník č. 
35 se omluvil za pozdější doplnění a tím požádal o prominutí zmeškání lhůty, která mu tak byla 
prominuta ve smyslu § 46 odst. 1 ZZVZ.  

Všechny podané žádosti o účast splnily požadavky SP. Všichni účastníci splnili podmínky účasti v soutěži 
o návrh. 

Přiložen Protokol o přijetí a přezkoumání žádostí o účast jakožto PŘÍLOHA Č. III, a to včetně Seznamu 
podaných žádostí a Tabulky přezkoumání žádostí o účast. 

 



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 4 

4. HODNOCENÍ PORTFOLIÍ 

Zasedání soutěžní poroty za účelem hodnocení portfolií se konalo dne 26.07.2022 od 10:00 do 14:00 
ve velké zasedací místnosti budovy TIŠNOVSKO, dobrovolný svazek obcí, na adrese Komenského 1109 
v obci Předklášteří.  

Soutěžní porota provedla hodnocení předložených portfolií a navrhla Zadavateli vyzvat k podání 
návrhů tyto účastníky, kteří v nejvyšší míře naplnili kritérium „celková urbanisticko-architektonická 
kvalita referenčních návrhů“: 

- č. 13 Pelčák a partner architekti, s.r.o. 

- č. 14 ARCHITEKT Ondřej Tuček s.r.o. 

- č. 21 Atelier bod architekti s.r.o. 

- č. 24 BY architects, spol. s r.o. 

- č. 28 re:architekti studio s.r.o. 

Přiložen Protokol o hodnocení portfolií jakožto PŘÍLOHA Č. IV, a to včetně Prezenční listiny. 

5. HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ SOUTĚŽNÍ POROTY 

5.1 ZAHÁJENÍ HODNOTÍCÍHO ZASEDÁNÍ POROTY 

Hodnotící zasedání soutěžní poroty se konalo dne 20.10.2022 od 09:00 do 17:40 v zasedací místnosti 
Zadavatele, Komenského 1109, Předklášteří. 

Soutěžní porota a její pomocné orgány se sešly ve složení odpovídajícím SP. 
 
Před zahájením hodnotícího zasedání soutěžní poroty podepsali všichni přítomní řádní členové a 
náhradníci soutěžní poroty a pomocné orgány poroty v souladu s ustanovením § 10 odst. 2 SŘ ČKA 
písemné prohlášení o nestrannosti a neexistenci střetu zájmů a o tom, že neznají jména účastníků ani 
autorů předložených návrhů. Nezávislí členové poroty potom podepsali rovněž prohlášení obsahující 
záruku jejich nezávislosti. Svou činnost zahájila soutěžní porota v 09:00 hodin. 
 
Pořízením zápisu ze zasedání byla pověřena asistentka sekretáře soutěže Alena Voženílková. 
 
Porota rozhodovala, v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 SŘ ČKA a pokud SŘ ČKA nestanovuje jinak, 
prostou většinou hlasů řádných členů. 
 

5.2 PŘEDLOŽENÍ ZPRÁVY O PŘIJETÍ A PŘEZKOUMÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

V 09:15 přezkušovatel předložil porotě Zprávu o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů (PŘÍLOHA Č. 
V). Přezkušovatel přezkoumal, zda podané soutěžní návrhy splňují podmínky uvedené v odst. 2.2.1, 7.1 
až 7.3 a dále v odst. 7.5 až 7.8 a v odst. 13 SP.   
 
Přezkušovatel soutěžních návrhů ve Zprávě o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů konstatoval u 
každého jednotlivého soutěžního návrhu skutečnosti popsané ve Protokolu z hodnotící zasedání 
poroty a v tabulce 1, která je přílohou Zprávy o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů. Přezkušovatel 
nechal porotě na zvážení, zda se nejedná o dílčí formální odchylky, jimiž není snížena srozumitelnost 
návrhu, není ohrožena jejich anonymita a jimiž není žádný návrh zvýhodněn.  
  
Předseda poroty po diskuzi konstatuje, že nechá o výše uvedeném hlasovat.  
 



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 5 

Porota svým hlasováním rozhodla, že žádný ze soutěžních návrhů nebyl vyřazen z posuzování, neboť 
ve Zprávě o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů uvedené skutečnosti shledala drobnými 
odchylkami, které nesnižují srozumitelnost návrhů, návrhy nezvýhodňují a nevedou k porušení 
anonymity. Všechny návrhy tak byly přijaty k posouzení a hodnocení. 
   
Dále sekretář soutěže informoval porotu o tom, že všichni účastníci, kteří podali návrhy, předložili 
doklady požadované podle odst. 7.4.1 písm. a) až d) SP. Z posuzování dokladů byla sekretářem soutěže 
vypracována Zpráva, která byla předložena porotě až po rozhodnutí o pořadí a rozdělení cen. 
 

5.3 VYJÁDŘENÍ PŘIZVANÝCH ODBORNÍKŮ 

 
Porota v 09:30 zahájila samostudium návrhů, které bylo ukončeno v 10:30.  
  
V 10:33 prezentovali přizvaní odborníci všem členům poroty svoje závěry z posouzení soutěžních 
návrhů, a to v pořadí, jak byly tyto návrhy označeny sekretářem soutěže. Porota vedla diskuzi s 
přizvanými odborníky o závěrech jejich prezentace s tím, že předseda poroty se obrátil na přizvané 
odborníky s tím, že budou dotazováni také v průběhu další diskuze nad návrhy.  
   
Od 12:40 se všichni přesunuli na oběd.  
 

5.4 HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ A ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ CEN A ODMĚN VČETNĚ 
ZDŮVODNĚNÍ 

Porota postupovala při hodnocení předložených soutěžních návrhů podle odst. 8.1 SP a prováděla 
hodnocení soutěžních návrhů s důrazem na míru naplnění kritéria komplexní kvality soutěžního návrhu 
spočívajícího v:  
 
a) urbanistické a architektonické kvalitě návrhů,  
b) funkčnosti a realizovatelnosti,  
c) míře naplnění požadavků soutěžního zadání,  
d) hospodárnosti a udržitelnosti návrhů.  
  
Porota jednala a hlasovala v tomto složení:  
  
Řádní členové poroty závislí:  
MgA. Petra Bendová  
Bc. Jiří Dospíšil  
  
Řádní členové poroty nezávislí:  
Ing. arch. Adam Halíř  
Ing. arch. Lada Kolaříková  
Ing. arch. Ondřej Píhrt  
 
Návrh hlasování: Kdo je pro, aby se shodně na 4. a 5. místě pořadí umístily návrhy č. 2 a 4 a každému 
z nich byla přiznána částka 160.000,- Kč dle čl. 10.4 Soutěžních podmínek?  
Hlasování: pro:  5  proti: 0  zdržel se: 0  
 
Návrh hlasování: Kdo je pro, aby se na 3. místě pořadí umístil návrh č. 3 a byla mu udělena 3. cena 
ve výši 290.000,- Kč?  
  
Hlasování: pro:  5  proti: 0  zdržel se: 0  
 



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 6 

Návrh hlasování: Kdo je pro, aby se na 2. místě pořadí umístil návrh č. 1 a byla mu udělena 2. cena 
ve výši 490.000,- Kč?  
  
Hlasování: pro:  5  proti: 0  zdržel se: 0  
  
Návrh hlasování: Kdo je pro, aby se na 1. místě pořadí umístil návrh č. 5 a byla mu udělena 1. cena 
ve výši 690.000,- Kč?  
  
Hlasování: pro:  5  proti: 0  zdržel se: 0  
   
Porota rozhodla o následujícím konečném pořadí:  
 
1. pořadí – návrh č. 5  
2. pořadí – návrh č. 1  
3. pořadí – návrh č. 3  
4. a 5. pořadí – návrh č. 2 a návrh č. 4  
 
Porota rozhodla tak, že 1. cena ve výši 690.000,- Kč bude udělena návrhu č. 5, že 2. cena ve výši 
490.000,- Kč bude udělena návrhu č. 1 a že 3. cena ve výši 290.000,- Kč bude udělena návrhu č. 3.   
 
Konstatuje se, že částka náhrad výloh spojených s účastí v soutěži dle čl. 10.4 SP ve výši 160.000,- Kč 
budou přiznána návrhu č. 2 a stejná částka náhrad návrhu č. 4. 
 
Předseda poroty konstatoval, že všechna hlasování byla uskutečněna a porota rozhodla o konečném 
pořadí návrhů, udělení cen a odměn. 
 
V 16:15 porota ukončila debatu. 
 

5.5 PÍSEMNÉ HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

Porota si v průběhu hodnocení jednotlivých návrhů sepsala koncepci písemných hodnocení 
k jednotlivým návrhům, kterou v průběhu zasedání dokončila. Písemná hodnocení soutěžních návrhů 
jsou obsažena v Protokolu z hodnotícího zasedání poroty (PŘÍLOHA Č. VI). 

 

5.6 OTEVŘENÍ OBÁLEK S ÚDAJI O AUTORECH 

Po rozhodnutí o pořadí a rozdělení cen a vyhotovení písemného hodnocení soutěžních návrhů sekretář 
soutěže předložila porotě Zprávu o kontrole návrhů sekretářem soutěže (PŘÍLOHA Č. VII).   
 
Ve Zprávě sekretář soutěže uvedl, že provedl kontrolu dokumentů požadovaných digitálně podle odst. 
7.4.1 písm. a) až d) SP, přičemž konstatoval, že všichni účastníci, kteří podali návrhy předložili veškeré 
požadované dokumenty. Podrobně jsou výsledky shora uvedené kontroly obsahem přílohy č. 1 Zprávy 
– Tabulky posouzení dalších požadovaných dokumentů. 
 
V 17:25 hodin zahájil z pověření poroty sekretář soutěže otevírání obálek se jmény autorů jednotlivých 
soutěžních návrhů, a to s tímto výsledkem:   

 

Soutěžní návrh  Autor  Účastník  



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 7 

1   
(2. pořadí)  

Ing. arch. Jakub Straka   Atelier bod architekti s.r.o.  

2   
(4. a 5. pořadí)  

Ing. arch. Ondřej Tuček  
Ing. arch. Filip Bernard  
Ing. arch. Jan Bitner  
Ing. arch. Svetlana Devyatkina  
Ing. arch. Matouš Štrba  

ARCHITEKT Ondřej Tuček s.r.o.   

3   
(3. pořadí)  

MgA. Markéta Zdebská  
Ing. arch. Marek Žáček  
Bc. Max Mohl  
Bc. Kateřina Krchňáková  

 BY architects, spol. s r.o.  
  

4   
(4. a 5. pořadí)  

Ing. arch. Jan Vlach 
MgA. Ondřej Synek 
Ing. arch. Jiří Žid 
Ing. arch. David Pavlišta  

 re:architekti studio s.r.o.  
  

5   
(1. pořadí)  

prof. Ing. arch. Petr Pelčák   Pelčák a partner architekti, s.r.o.  

  

5.7 ZÁVĚR A STANOVISKO POROTY 

Porota doporučila Zadavateli zahájit s účastníkem, jehož soutěžní návrh se umístil na nejvýše 
oceněném místě, jednací řízení bez uveřejnění podle § 65 Zákona.  
 
Soutěžní porota nalezla a ocenila nejvhodnější řešení předmětu soutěže, která splnila požadavky 
Zadavatele obsažené v soutěžních podmínkách a v soutěžním zadání a vybrala účastníky, s nimiž může 
Zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění jednat o zadání následné zakázky. Porota neposkytla k 
návrhům doporučení. 
 
Porota dále upozornila Zadavatele na povinnost uspořádat do tří měsíců po vyhlášení výsledků soutěže 
veřejnou výstavu všech soutěžních návrhů. 
 
V průběhu jednání poroty nevznesl žádný řádný člen poroty návrh na revokaci jakéhokoliv hlasování.  

 

Seznam příloh: 

- PŘÍLOHA Č. I – Zápis z ustavující schůze soutěžní poroty 

- PŘÍLOHA Č. II – Vysvětlení SP 



Urbanisticko – architektonická jednofázová užší projektová soutěž o návrh 

Svazková základní škola VENKOV 

 

 8 

- PŘÍLOHA Č. III – Protokol o přijetí a přezkoumání žádostí 

- PŘÍLOHA Č. IV – Protokol o hodnocení portfolií  

- PŘÍLOHA Č. V – Zpráva o přijetí a přezkoumání soutěžních návrhů 

- PŘÍLOHA Č. VI – Protokol z hodnotícího zasedání soutěžní poroty 

- PŘÍLOHA Č. VII – Zpráva o kontrole návrhů sekretářem soutěže 



























































































PŘÍLOHA  č.2

Číslo žádosti o účast 1 2 3 4 5 6 7 8 9

název/jméno účastníka/ů Ing. arch. Václav Škarda TŘI.ČTRNÁCT architekti s.r.o. Marek Chalupa architekti s.r.o. ATELIER HORKÝ s.r.o. OK PLAN ARCHITECTS, s.r.o. Prostor 008, s.r.o.
Baumschlager Eberle Wien GmbH + 

Proksa Architects
Ing. arch. Radim Horák Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o.	

adresa K Vodojemu 201/3, 150 00 Praha 5
Nová Červená Voda 105

Stará Červená Voda, 79053

U Pergamenky 1522/2, Holešovice,

170 00 Praha 7
Březohorská 253, 261 01 Příbram Na závodí 631, Humpolec Štefánikova 6/57, 150 00 Praha 5 Praterstrasse 33/5, 1020 Wien Kamenná čtvrť 570/6A, 639 00 Brno Žižkova 506/5, 602 00 Brno

IČO 62642502 8668931 9849866 8543011 26051737 28514785 FN207485 70457085 25517562

Architekt Ing. arch. Václav Škarda Ing. arch. Ondrej Palenčar Ing. arch. Marek Chalupa Ing. arch. MgA. Jan Horký Ing. Luděk Rýzner Ing. Arch. Martin Rössler Julia Wildfeuer Ing. arch. Radim Horák
prof. Ing. arch. Petr Hrůša

ANO NE ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO NE ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO NE ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO NE ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO NE ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO

U referenčních návrhů č. 1, 2 účastník neidentifikoval soutěž o návrh 

dle odst. 5.2.5 písm. f) SP.

ANO ANO

U referenčího návrhu č. 2 není 

uvedena hrubá podlažní plocha, 

příp. obestavěný prostor dle odst. 

5.2.5 písm. g) SP.

ANO

Z referenčních návrhů č. 1 a 2 

vyplývá, že jsou teprve v realizaci, 

tj. není dokončena realizace, a není 

uvedeno datum nabytí právní moci 

stavebního povolení nebo 

společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení, příp. 

obdobného rozhodnutí dle právního 

řádu Rakouské republiky. Žádáme o 

doplnění těchto údajů dle odst. 5.2.5 

písm. e) SP.

ANO
U referenčního návrhu č. 2 účastník neuvedl výši 

investičních nákladů dle odst. 5.2.5 písm. d) SP.

P
o

rt
fo

li
o

 v
 r

o
z
s
a

h
u

 d
le

 o
d

s
t.

 5
.2

.4
 v

e
 s

p
o

je
n

í 
s
 

o
d

s
t.

 5
.2

.5
 S

o
u

tě
ž
n

íc
h

 p
o

d
m

ín
e
k

 a
 z

p
ra

c
o

v
a

n
é
 

d
le

 v
z
o

ru
 P

0
2

ANO

U referenčních návrhů č. 3, 4, 5 a 6 účastník neidentifikoval soutěž o 

návrh dle odst. 5.2.5 písm. f) SP.

U referenčních návrhů č. 4 a 6 účastník neuvedl výši investičních 

nákladů dle odst. 5.2.5 písm. d) SP.

U referenčních návrhů č. 3 a 5 není 

zřejmé, zda je o již zpracovaný návrh 

(alespoň ve fázi alespoň architektonické 

studie).

U referenčního návrhu č. 5 účastník 

neuvedl výši investičních nákladů dle 

odst. 5.2.5 písm. d) SP.

ANO

U referenčího návrhu č. 4 není uvedena 

hrubá podlažní plocha, příp. obestavěný 

prostor dle odst. 5.2.5 písm. g) SP.

ANO ANO
U referenčního návrhu 3 se nejedná o Kategorii III náročnosti 

staveb dle Soutěžního řádu.

U referenčního návrhu č. 3 účastník neuvedl výši 

investičních nákladů dle odst. 5.2.5 písm. d) SP.

V
y
s
v
ě
tl

e
n

í 
/
 D

o
p

ln
ě
n

í 
n

a
 z

á
k

la
d

ě
 ž

á
d

o
s
ti

 p
o

d
le

ANO

Účastník doplnil čestné prohlášení dle odst. 5.1.1. SP.

Referenční návrh č. 1 účastník nebyl schopen identifikovat soutěž, 

proto požádal o nahlížení na referenci tak, jako by se o soutěž 

nejednalo.

Referenční návrh č. 2 byl společně s dalším účastníkem soutěže na 2. 

místě. Účastník uzavřel se zadavatelem smlouvu na všechny fáze. 

U referenčního návrhu č. 2 účastník identifikoval soutěž o návrh.

U referenčních návrhů č. 3, 4, 5 a 6 účastník identifikoval soutěž o 

návrh.

U referenčního návrhu č. 4 účastník doplnil výši investičních nákladů 

orientačně na 420 MIL. KČ,- bez DPH. 

U referenčního návrhu č. 6 účastník doplnil výši investičních nákladů 

orientačně na 40 MIL. KČ,- bez DPH.

ANO

U referenčního návrhu č. 3 doplnil datum 

zpracování studie 1/2022-6/2022. 

U referenčního návrhu č. 5 doplnil datum 

zpracování návrhu 11/2014-6/2022.

U referenčního návrhu č. 5 účastník 

doplnil výši investičních nákladů, které 

jsou odhadované na 260 milionů Kč bez 

DPH.

ANO

Účastník doplnil u referenčního návrhu  č. 

2 hrubou podležní plochu a obestavěný 

prostor.

Účastník doplnil u referenčního návrhu č. 

4 hrubou podlažní plochu.

ANO

U referenčního nárvhu č. 1 účastník 

doplnil datum nabytí právní moci 

stavebního povolení na 19.12.2019.

U referenčního nárvhu č. 2 účastník 

doplnil datum nabytí právní moci 

stavebního povolení na 04.05.2020.

ANO

U častník považuje referenční návrh č. 3 za stavbu III. Kategorie 

náročnosti dle Soutěžního řádu. Účastník návrh považuje za 

“Krajinářskou stavbu - veřejné prostranství sídel, prostranství

občanského vybavení”.

ANO

U referenčního návrhu č. 2 účastník doplnil výši 

investičních nákladů: investor si nepřál 

zveřejňovat, cca 900000000,-Kč bez DPH

U referenčního návrhu č. 3 účastník doplnil výši 

investičních nákladů: předpoklad 1190mil.Kč bez 

DPH.

účastnící, kteří splnili podmínky účasti bez nutnosti 

výzvy dle § 46 ZZVZ
účastnící, kteří splnili podmínky účasti na základě výzvy 

dle § 46 ZZVZ

V Brně 25.07.2022

Mgr. Jan Sedláček, advokát

Posouzení doručených objasnění / doplnění žádostí o účast.

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„Svazková základní škola VENKOV“

TABULKA O KONTROLE SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI						

základní způsobilost

I
d

e
n

ti
fi

k
a

č
n

í 

ú
d

a
je

P
o

d
m

ín
k

y
 ú

č
a

s
ti

 d
le

 o
d

s
t.

 5
.1

 S
o

u
tě

ž
n

íc
h

 p
o

d
m

ín
e
k

Portfolio bude tvořit prezentace složena z nejméně dvou (2) 

referenčních návrhů stavby / souboru staveb předložených v 

rámci prokázání splnění kvalifikace člena realizačního týmu 

(Architekta) dle odst. 5.1.1 písm. e) bodu ii) Soutěžních 

podmínek a 

dále může sám účastník předložit jiných maximálně šest 

(6) referenčních návrhů stavby / souboru staveb III. a 

vyšší kategorie náročnosti staveb podle Soutěžního 

řádu.

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že účastník předloží v 

portfoliu celkově více než osm (8) referenčních návrhů, musí 

jednoznačně označit, kterých maximálně osm (8) prací je 

uvedených pro účely hodnocení portfolií dle odst. 5.2.6 

Soutěžních

podmínek.

kr
yc

í 
lis

t 
žá

d
o
st

i 
o
 

ú
ča

st

čestné prohlášení dle Soutěžního řádu ČKA

zápis v OR nebo jiné obdobné evidenci, pokud je vyžadováno 

jiným právním předpisem

živnostenské oprávnění či licence, a to alespoň pro živnost: 

"Projektová činnost ve výstavbě", pokud nemá sídlo v 

zemi, kde takové oprávnění není vyžadováno, nebo pokud je 

FO, která vykonává činnost dle Zákona o výkonu povolání, a to 

jako svobodný architekt nebo svobodný inženýr

ii) Architekt byl v posledních 10 letech před zahájením 

soutěže

autorem / spoluautorem nejméně dvou (2) 

urbanisticko –

architektonických návrhů staveb / souboru staveb III. 

a vyšší kategorie náročnosti staveb podle Soutěžního řádu, 

přičemž:

alespoň jeden (1) tento návrh byl realizován, příp. má 

vydáno pravomocné stavební povolení či společné 

územní rozhodnutí a stavební povolení;

kdy seznam těchto staveb / souborů staveb je prezentován

v rámci portfolia referenčních staveb / souborů staveb, které je

uvedeno v žádosti o účast zpracované dle vzoru P02 – Vzor

žádosti o účast.

i) Architekt je autorizovanou osobou ve smyslu § 4 

odst. 1 Zákona o výkonu povolání, příp. je autorizovaným 

architektem podle

práva státu, jehož je občanem nebo v němž má své sídlo;



PŘÍLOHA  č.2

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

MS plan s.r.o. Ing.arch. Květ Radko P.P. Architects s.r.o. Pelčák a partner architekti, s.r.o. ARCHITEKT Ondřej Tuček s.r.o. 2021 s.r.o. Apropos Architects s.r.o. PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o. KUBE s.r.o. Studio Perspektiv, s.r.o. Kuba & Pilař architekti s.r.o. Atelier bod architekti s.r.o.

U Nikolajky 1085/15, 150 00 Praha 5 Všetičkova 631/31, 602 00 Brno
Slovinská 693/29, 612 00 Brno

Dominikánské náměstí 656/2, Brno  

602 00

Na Maninách 1525/32a, 170 00, 

Praha 7
Anenská 3,811 05 Bratislava Pardubická 878, Chrudim, 53701 Česká 247/32, 602 00, Brno-město Horova 68, 616 00 Brno

Belgická 130/32, Vinohrady (Praha 

2), 120 00 Praha

Kopečná 58, 602 00 Brno

Česká republika
Osadní 799/26, Praha 7

16190513 13676601 27689778 28270355 10722190 48,159,476 5410509 4359151 28261950 2696622 27738027 4598261

prof. Ing. arch. Michal Šourek Ing. arch. Radko Květ Ing. arch. Pavel Pekár prof. Ing. arch. Petr Pelčák Ing. arch. Ondřej Tuček Peter Lényi Ing. arch. Michal Gabaš Ing. arch. David Průša Ing. arch. Michaela Jandová Ing. arch. Martin Sára Akad. arch. Ladislav Kuba Ing. arch. Jakub Straka

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO

U referenčího návrhu č. 6 jsou uvedeny dva letopočty 

zpracování (2008 a 2016) a není tak jasné, kdy byl 

zpracován návrh stavby. Žádáme o doplnění měsíců a roku 

zpracování návrhu ve formátu MM/RRRR.
ANO ANO ANO ANO

U referenčního návrhu č. 1.1. 

účastník neuvedl měsíc zpracování 

návrhu dle odst. 5.2.5 písm. c) SP, 

kdy návrh musel být zpracován v 

posledních 10 letech před zahájením 

soutěže o návrh (tj. v období mezi 

23.06.2012 až 23.06.2022).

U referenčních návrhů 1.1. a 1.2. 

účastník neuvedl datum nabytí 

právní moci stavebního povolení dle 

odst. 5.2.5 písm. e) SP.

Účastník nepředložil žádný 

referenční návrh stavby / souboru 

staveb zpracovaný osobou 

Architekta Ing. arch. Davida Průšy v 

posledních 10 letech před zahájením 

soutěže o návrh (tj. v období mezi 

23.06.2012 až 23.06.2022), který byl 

realizován, případně má vydáno 

pravomocné stavební povolení nebo 

společné územní rozhodnutí a 

stavební povolení podle odst. 5.1.1. 

písm. e) bodu ii) SP.

U referenčního návrhu č. 2 účastník 

neuvedl měsíc zpracování návrhu 

(MM/RRRR) dle odst. 5.2.5 písm. c) 

SP, kdy návrh musel být zpracován v 

posledních 10 letech před zahájením 

soutěže o návrh (tj. v období mezi 

23.06.2012 až 23.06.2022).

ANO

U referenčního návrhu č. 2 účastník 

neidentifikoval soutěž o návrh a 

neuvedl výši investičních nákladů 

dle odst. 5.2.5 písm. d) SP.

ANO ANO

ANO

U referenčního návrhu č. 1 účastník neidentifikoval soutěž o 

návrh dle odst. 5.2.5 písm. f) SP.

U referenčího návrhu č. 3 účastník neuvedl měsíc a rok 

zpracování návrhu stavby (MM/RRRR) dle odst. 5.2.5 písm. 

c) soutěžních podmínek, přestože projekt sám by měl být již 

ve fázi vyřízení DÚR + DSP, tj. předchozí stupeň (typicky 

architektonická studie) je zřejmě zpracován.

U referenčího návrhu č. 4 účastník neuvedl měsíc a rok 

zpracování návrhu stavby (MM/RRRR) dle odst. 5.2.5 písm. 

c) soutěžních podmínek, přestože projekt sám má již 

vydáno stavební povolení, tj. předchozí stupeň (např. 

architektonická studie) je zřejmě zpracován.

U referenčních návrhů č. 3, 4, 5 a 6 

účastník neuvedl měsíc a rok 

zpracování návrhu stavby (uveden 

vždy rok - "současnost") dle odst. 

5.2.5 písm. c) soutěžních podmínek, 

přestože předchozí stupeň (typicky 

architektonická studie) je zřejmě 

zpracován.

ANO

U referenčních návrhů č. 7 a 8 

účastník neuvedl výši investičních 

nákladů dle odst. 5.2.5 písm. d) SP.

U referenčího návrhu č. 6 účastník 

neuvedl údaje o investorovi dle odst. 

5.2.5 písm. e) soutěžních podmínek.

ANO
U referenčního návrhu č. 3 je 

zřejmé, že ještě není zpracován.
ANO

U referenčních návrhů č. 4, 5 a 7 

účastník neidentifikoval soutěž o 

návrh dle odst. 5.2.5 písm. f) SP.

U referenčních návrhů č. 3, 4, 5, 6 a 

7 účastník účastník neuvedl výši 

investičních nákladů dle odst. 5.2.5 

písm. d) SP.

U referenčního návrhu č. 8 účastník 

neuvedl informace o investorovi dle 

odst. 5.2.5. písm. e) SP.

ANO ANO

ANO

U referenčního návrhu č. 1 účastník smazal odkaz na 

soutěž.

U referenčního návrhu č. 3 účastník doplnil měsíc a rok 

zpracování návrhu: 02/2020.

U referenčního návrhu č. 4 účastník doplnil měsíc a rok 

zpracování návrhu: 11/2018.

U referenčního návrhu č. 6 účastník doplnil měsíc a rok 

zpracování návrhu: 06/2014.

ANO

U referenčního návrhu č. 3 účastník 

doplnil měsíc a rok zpracování 

návrhu: 08/2018.

U referenčního návrhu č. 4 účastník 

doplnil měsíc a rok zpracování 

návrhu:  09/2020.

U referenčního návrhu č. 5 účastník 

doplnil měsíc a rok zpracování 

návrhu:  01/2022

U referenčního návrhu č. 6 účastník 

doplnil měsíc a rok zpracování 

návrhu:  06/2020.

ANO

U referenčního návrhu č. 7 účastník 

doplnil investiční náklady ve výši 500 

mio bez DPH.

U referenčního návrhu č. 8 účastník 

doplnil investiční náklady ve výši 20 

mio. bez DPH.

ANO

Účastník doplnil údaje o investorovi.

ANO

U referenčního návrhu č. 1.1. 

účastník doplnil měsíc zpracování 

návrhu 08/2020 – 10/2020.

U referenčního návrhu 1.1. účastník 

doplnil datum nabytí právní moci 

společného povolení 20.04.2022 a u 

referenčního návrhu 1.2. doplnil 

nabytí právní moci stavebního 

povolení 20.05.2020.

ANO

Účastník doplnil u referenčního 

návrhu č. 1 datum zoracování 

návrhu - 03/2009 - 08/2021.

U referenčního návrhu č. 2 účastník 

dopolnil měsíc zpracování návrhu 

08/2020 - 04/2022

Referenční návrh č. 3 se vyřazuje, 

neboť jak účastník uvedl, byla 

zpracována prozatím pouze část 

studie tj. celá studie ještě není 

zpracována.

ANO

U referenčního návrhu č. 2 účastník 

identifikoval soutěž o návrh a jejího 

zadavatele. Taktéž doplnil informaci 

o výši investičních nákladů 2,5mld 

Kč bez DPH.

U referenčních návrhů č. 4, 5 a 7 

účastník  identifikoval soutěž o 

návrh a jejího zadavatele.

U referenčních návrhů 3-7 účastník 

uvedl výši investičních nákladů.

U referenčního návrhu č. 8 doplnil 

informace o investorovi.

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH

„Svazková základní škola VENKOV“

TABULKA O KONTROLE SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI						



PŘÍLOHA  č.2

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

SENAA architekti, s.r.o. CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. BY architects, spol. s r.o. Ing. arch. Daniel Struhařík POParch s.r.o. JURA ET CONSORTES s.r.o. re:architekti studio s.r.o. Rangherka 5 s.r.o. + Lennox architekti s.r.o. AND, spol. s r.o. IS-ARCH s.r.o. PMA architects s.r.o.

Merhautova 950/72,613 00 Brno Dominikánské náměstí 2, Brno 602 00 Pod Zvonařkou 2317/1, Praha 2 Jungmannova 875/24, 664 34 Kuřim Volfova 2131/8, 612 00 Brno Dlouhé Hony 28, Brno 612 00
Melantrichova 463/15, Praha 1 - 

Staré Město
28. pluku 39, Vršovice, Praha 10 Petra Bezruče 925/25, Praha 8 Slavíčkova 1a, 638 00 Brno Starobrněnská 33/16, 602 00 Brno

4024176 38877076 7740557 5232945 4593103 8353760 5559022 5971985 40767141 28279999 4400836

Ing. arch. Václav Navrátil Ing. arch. Ondřej Chybík
MgA. Markéta Zdebská Ing. arch. Daniel Struhařík

Ing. arch. Marika Pajgrtová Ing. arch. Pavel Jura Ing. arch. Jan Vlach Ing. arch. Markéta Smrčková Vratislav Danda Ing. arch. Martin Borák Ing. arch. Petra Kollárová

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE ANO ANO

U referenčních návrhů č. 1 a 2 není uveden jako autor / 

spoluator Ing. arch. Václav Navrátil coby osoba 

Architekta.

U referenčního návrhu č. 1 nebo 2 účastník neuvedl 

informace o datu nabytí právní moci stavebního 

povolení nebo společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení dle odst. 5.2.5 písm. e) SP. 

U referenčního návrhu č. 1 účastník neidentifikoval 

soutěž o návrh dle odst. 5.2.5 SP.

ANO ANO

U referenčího návrhu č. 2 není 

zřejmé, zda byl návrh stavby / 

souboru staveb (např. ve fázi 

architektonické studie) zpracován v 

posledních 10 letech před zahájením 

soutěže o návrh (tj. v období 

23.06.2012 - 23.06.2022), kdy 

účastník uvádí, že až v měsíci 

07/2022 byla zpracována DSP. 

Žádáme o vysvětlení, příp. doplnění 

měsíce a roku zpracování návrhu 

stavby (např. ve fázi architektonické 

studie).

ANO ANO

U žádného z předložených 

referenčních návrhů není uvedeno 

jméno osoby Achitekta (Ing. arch. 

Jana Vlacha) coby autora, ačkoliv 

Architekt musí být autorem u dvou 

referečních návrhů tak, aby byly 

splněny podmínky odst. 5.1.1 písm. 

e) bodu ii) SP.

U žádného z předložených 

referenčních návrhů (zřejmě č. 1 a 

2?) Architekta (ten není ve smyslu 

shora uvedeného nikde ani uveden) 

nevyplývá, že jde o realizovaný 

návrh (není uveden rok realizace), 

příp. alespoň že návrh má vydáno 

pravomocné stavební povolení či 

společné územní rozhodnutí a 

stavební povolení (není uvedeno 

datum nabytí právní moci 

příslušného povolení) podle odst. 

5.1.1 písm. e) bodu ii) SP.

U referenčího návrhu č. 1 není zřejmé, zda je 

autorkou / spoluautorkou osoba Architekty, tj. 

Ing. arch. Markéta Smrčková.

U referenčího návrhu č. 1 účastník neuvedl 

měsíc ani rok zpracování návrhu (MM/RRRR) dle 

odst. 5.2.5 písm. c) soutěžních podmínek.

U referenčího návrhu č. 2 účastník neuvedl buď 

měsíc a zejména rok zpracování návrhu 

(MM/RRRR) dle odst. 5.2.5 písm. c) soutěžních 

podmínek, nebo rok realizace dle odst. 5.2.5 

písm. e) SP.

ANO ANO

U referenčního návrhu č. 3 a 5 účastník neidentifikoval 

soutěž o návrh dle odst. 5.2.5 SP.

U referenčního návrhu č. 6 účastník neuvedl informace 

o investorovi dle odst. 5.2.5. písm. e) SP.

ANO

U referenčího návrhu č. 3 účastník 

neuvedl měsíc a rok zpracování 

návrhu stavby (MM/RRRR) dle odst. 

5.2.5 písm. c) soutěžních podmínek, 

přestože projekt sám by měl být již 

ve fázi zpracování dokumentace pro 

stavební povolení, tj. předchozí 

stupeň (typicky architektonická 

studie) je zřejmě zpracován.

ANO ANO

U referenčních návrhů č. 3, 4 a 5 

účastník neidentifikoval soutěž o 

návrh dle odst. 5.2.5 písm. f) SP.

ANO ANO

U referenčních návrhů č. 3 až 6 není zřejmé, 

zda jsou uvedené vždy roky a případně měsíce 

zpracování návrhů dle odst. 5.2.5 písm. c) 

soutěžních podmínek, nebo zda jde o roky 

realizace dle odst. 5.2.5 písm. e) soutěžních 

podmínek.

U referenčního návrhu č. 7 účastník 

neidentifikoval soutěž o návrh dle odst. 5.2.5 

písm. f) SP.

ANO ANO

ANO

U referenčních návrhů č. 1 a 2 účastník doplnil  Ing. 

arch. Václava Navrátila coby osobu Architekta.

U referenčního návrhu č. 1 účastník identifikoval soutěž 

o návrh.

U referenčního návrhu č. 1 doplnil účastník datum 

nabytí právní moci stavebního povolení 4.5.2022.

U referenčního návrhu č. 2 doplnil účastník datum 

nabytí právní moci stavebního povolení 18.01.2017.

U referenčního návrhu 3 účastník identifikoval soutěž o 

návrh.

U referenčního návrhu č. 5 účastník smazal informaci o 

soutěži.

U referenčního návrhu č. 6 účastník doplnil informace o 

investorovi.

ANO

U referenčního návrhu č. 3 účastník 

doplnil datum zpracování návrhu 

stavby 05/2022.

ANO

U referenčního návrhu č. 2 účastník 

doplnil datum zpracování návrhu 

stavby 15. 12. 2021.

ANO

U referenčních návrhů č. 3 a 4 

účastník identifikoval soutěž o 

návrh.

U referenčního návrhu č. 5 účastník 

uvedl, že se nejedná o soutěž o 

návrh.

ANO

Účastník doplnil jako spoluautora 

všech referenčních návrhů Ing. 

arch. Jana Vlacha. 

U referenčního návrhu č. 1 účastník 

doplnil datum nabytí právní moci 

stavebního povolení 24. 6. 2020.

ANO

U referenčního návrhu č. 1 účastník doplnil 

jméno architektky Ing. arch. Markéty Smrčkové.

ANO

Účastník doplnil čestné prohlášení dle odst. 

5.1.1. SP.

U referenčního návrhu č. 1 účastník doplnil 

datum zpracování návrhu 06/2022.

U referenčního návrhu č. 2 účastník doplnil 

datum zpracování návrhu. Z uvedeného data 

však vyplývá, že návrh nebyl zpracován v 

posledních 10 letech před zahájením soutěže o 

návrh (tj. v období 23.06.2012 - 23.06.2022). 

Nicméně z referenčního návrhu č. 6 vyplývá, že 

byl zpracován v 09/2012 Ing. Vratislavem 

Dandou a že tento návrh byl v roce 2021 

realizován.

U referenčních návrhů č. 3 až 6 doplnil 

informace o tom, zda se jedná o měsíce 

zpracování návrhů dle odst. 5.2.5 písm. c) 

soutěžních podmínek, nebo zda jde o roky 

realizace dle odst. 5.2.5 písm. e) soutěžních 

podmínek.

U referenčního návrhu č. 7 účastník doplnil 



PŘÍLOHA  č.2

33 34 35 36

Architektonická kancelář Jiří Kolomazník s.r.o. + Ing. arch. Jan Heller + Ing. arch. 

Tomáš Růžička
Menšík Skrušný, spol. s r.o. studioLIBRE s.r.o. 	Tomáš Dvořák architekti s.r.o.

Vodova 1422/26, 612 00 Brno
Kolejní 3100/18,

Královo Pole, 612 00, Brno

Petrská 1161/24,

110 00, Praha 1 - Nové Město
Rajhradská 736/12, 619 00 Brno

8964955 7890290 24746916 27661334

Ing. arch. Jiří Kolomazník Ing. Petr Skrušný Ing. arch. Robert Jelínek Ing. arch. Tomáš Dvořák

ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO

ANO ANO ANO ANO

ANO ANO

U referenčních návrhů 1 a 2 chybí 

informace o datu nabytí právní moci 

stavebního povolení nebo 

společného zemního rozhodnutí a 

stavebního povolení dle odst. 5.2.5. 

písm. e) SP. 

U referenčních návrhů č. 1 a 2  

neuvedl účastník hrubou podlažní 

plochu a obestavěný prostror dle 

odst. 5.2.5. písm. g) SP.

ANO

ANO ANO

U referenčních návrhu č. 3 až 8 

neuvedl účastník název soutěže ani 

jejího zadavatele.

U referenčních návrhů č. 3, 6, 7, 8 

neuvedl účastník hrubou podlažní 

plochu a obestavěný prostor dle 

odst. 5.2.5. písm. g) SP.

U referenčního návrhu č. 4 neuvedl 

účastník hrubou podlažní plochu a 

obestavěný prostor dle odst. 5.2.5. 

písm. g) SP.

ANO

U referenčních návrhů 1 a 2 

účastník nedoplnil datum právní 

moci stavebního povolení (účastník 

doplnil pouze datum vydání 

stavebního povolení), což nicméně 

napravil spolu se zasláním omluvy a 

žádostí o prominutí zmeškání lhůty, 

která mu tak byla prominuta.

U referenčních návrhů 1 a 2 doplnil 

účastník hrubou podlažní plochu a 

obestavěný prostor.

U referenčních návrhů 3, 6, 7, 8 

doplnil účastník hrubou podlažní 

plochu a obestavěný prostor.

U referenčních návrhů č. 3-8 

účastník identifikoval soutěže o 

návrh.

ANO

U referenčního návrhu číslo. 4 

doplnil účastník hrubou podlažní 

plochu 2448 m2 a obestavěný 

prostor 9124 m3.

























Svazková ZŠ VENKOV v Předklášteří – Stavební program 1 2 3 4 5

situace širších vztahů

M 1:2000 M 1:10000 Bez měřítka
situace širších vztahů

M 1:1000 ANO M 1:750 ANO
ANO

půdorys M 1:250 M 1:350 ANO ANO ANO ANO
řezy M 1:250 M 1:350 ANO ANO ANO ANO
vizualizace ANO ANO ANO ANO ANO
zákres ANO JINÁ FOTO ANO ANO

počet místnost kapacita poznámka
FOYER ANO ANO ANO ANO ANO
ŠATNY 580 žáků
I. STUPEŇ 300 žáků

10 kmenové učebny Max. 30 žáků ANO ANO ANO ANO ANO

2 půlené učebny výuka jazyků, informatika ANO ANO ANO ANO ANO
1 technická dílna 15 žáků ANO ANO ANO ANO ANO

školní družina Cca 150 žáků Družina bude dělená alespoň do 5 místností ANO ANO ANO ANO ANO
1 sborovna 10 učitelů ANO ANO ANO ANO ANO
1 zázemí asistentů 10 pracovníků ANO ANO ANO ANO ANO

WC pro žáky ANO ANO ANO ANO ANO
WC pro učitele a vychovatele ANO ANO ANO ANO ANO
II. STUPEŇ 240 žáků

8 kmenové učebny Max. 30 žáků ANO ANO ANO ANO ANO
2 odborné učebny Max. 30 žáků přírodní vědy a výtvarná výchova ANO ANO ANO ANO ANO
1 odborná učebna 15 žáků ANO ANO ANO ANO ANO

2 poloviční učebny 15 žáků jazyky a informatika ANO ANO ANO ANO ANO
1 cvičná kuchyňka pro 15 žáků 15 žáků možnost návaznosti na školní gastroprovoz ANO ANO ANO ANO ANO

sborovna s čajovou kuchyňkou ANO ANO ANO ANO ANO
kabinety 24 učitelů a 8 asistentů kabinety pro 4–6 osob ANO ANO ANO ANO ANO
WC pro žáky ANO ANO ANO ANO ANO
WC pro učitele ANO ANO ANO ANO ANO
AULA / ŠKOLNÍ KLUB / HUDEBNA / STUDIO A-V podrobně viz popis
aula 80 osob ANO ANO ANO ANO ANO
školní klub 30 žáků II. stupeň ANO ANO ANO ANO ANO
hudebna ANO ANO ANO ANO ANO
A-V studio ANO ANO ANO ANO NE
VEDENÍ ŠKOLY 17 zaměstnanců
ředitel 1 zaměstnanec ANO ANO ANO ANO ANO
sekretariát 1 zaměstnanec ANO ANO ANO ANO ANO
zástupce ředitele 2 zaměstnanci ANO ANO ANO ANO ANO
ekonomický úsek 1 zaměstnanec ANO ANO ANO ANO ANO
archiv ANO ANO ANO ANO ANO
jednací místnost 8 osob ANO ANO ANO ANO ANO

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ
kancelář psychologa 1 zaměstnanec ANO ANO ANO ANO ANO
kancelář logopeda 1 zaměstnanec ANO ANO ANO ANO ANO
kancelář kariérového poradce 1 zaměstnanec ANO ANO ANO ANO ANO
kancelář prevence a poradenství 2 zaměstnanci ANO ANO ANO ANO ANO
jednací místnost 8 osob ANO ANO ANO ANO ANO
TĚLOCVIČNA dělitelnost na 2 části v době výuky ANO ANO ANO ANO ANO

minimální světlá výška 7 m
4 šatny s umývárnami a sprchami ANO ANO ANO ANO ANO

WC žáků ANO ANO ANO ANO ANO
1 kabinet 2–3 učitelé ANO ANO ANO ANO ANO

převlékárna, sprcha a WC pedagogů ANO ANO ANO ANO NE
sklad nářadí a sportovních pomůcek ANO ANO ANO ANO ANO
KUCHYNĚ 540 jídel maximální kapacita 1 200 jídel denně
JÍDELNA ANO ANO ANO ANO ANO

ZÁZEMÍ ŠKOLY
1 sklad pomůcek ANO ANO ANO ANO ANO
1 sklad nábytku a kancelářských potřeb ANO ANO ANO ANO ANO
1 místnosti pro úklid a šatna uklízeček ANO ANO ANO ANO ANO
1 místnosti technologického zázemí ANO ANO ANO ANO ANO
1 dílna školníka se skladem ANO ANO ANO ANO ANO

VENKOVNÍ PLOCHY
parkovací a odstavná stání 70 ANO ANO ANO ANO ANO
kola, koloběžky ANO ANO ANO ANO ANO

2 víceúčelová hřiště 20 × 40 m ANO ANO ANO ANO ANO

1 atletický ovál ANO ANO ANO ANO ANO

2 skok do dálky ANO ANO ANO ANO ANO
1 skok do výšky ANO ANO ANO ANO ANO
1 vrh koulí ANO ANO NE ANO ANO

školní zahrada ANO ANO ANO ANO ANO

exteriérová učebna ANO ANO ANO ANO ANO
TECHNOLOGICKÉ ZÁZEMÍ

M 1:10000 
Rozvoj obce

schéma 
dopravy bez 
měřítka

struktura 
zástavby 
bez měřítka

ANO (BEZ 
POPISU)

NE (bez 
axonom.)

80 m2 pro 1.–3. ročník a 70 m2 pro 4.–5. 
ročník

dílna bude sdílená s II. stupněm, přípravna 
učitele, hrubá přípravna a sklad

60 m2

pro robotiku a 3D tisk, přípravna učitele, 
sklad IT techniky a serverovna

přímá návaznost na ředitelnu a na 
sekretariát

minimální půdorysná 
plocha 40 × 20 m + 
výběhové zóny

3 stravovací skupiny po 
180 osobách

házená, basketbal, malé hřiště pro školní 
fotbal, florbal ad.
malý běžecký ovál o délce alespoň 200 m se 
čtyřmi dráhami, běžecká dráha o délce 60 m 
s šesti dráhami

plocha pro pěstitelské práce, návaznost na 
družinu a kmenové třídy I. stupně

50 m2





















































PŘÍLOHA Č.2

splňuje
nesplňuje

1 2 3 4 5

Atelier bod architekti s.r.o. ARCHITEKT Ondřej Tuček s.r.o. BY architects, spol. s r.o. re:architekti studio s.r.o. Pelčák a partner architekti, s.r.o.

Odst. 7.1.1 písm. c) Soutěžních podmínek - náležitosti soutěžního návrhu (další požadované dokumenty)

a) dokument „údaje o účastníku soutěže“, který 
bude obsahovat údaje dle podkladu P05 – Vzor 
údajů o účastníkovi soutěže (fyzická 
osoba/společnost, adresa, e-mail, telefonní 
spojení – mobil, ID datové schránky aj.);

ANO ANO ANO ANO ANO

b) podepsaná čestná prohlášení o splnění 
požadavků na zajištění ochrany autorských 
práv k návrhu ve vztahu účastník – autor dle 
podkladu P07 – Vzor čestného prohlášení o 
splnění požadavků na zajištění ochrany 
autorských práv k návrhu ve vztahu účastník 
– autor;

ANO ANO ANO ANO ANO

c) cenová nabídka za následnou zakázku dle 
odst. 3.3.4 Soutěžních podmínek, 
strukturovaná dle podkladu P08 – Vzor 
tabulky – Nabídková cena za kompletní 
projektové a inženýrské práce;

ANO.
Účastník předložil cenovou nabídku za následnou zakázku dle odst. 3.3.4 Soutěžních podmínek, a to dle podkladu P08 – Vzor tabulky – Nabídková cena za kompletní 
projektové a inženýrské práce. Do pozn. 1 účastník uvedl: „Cena je bez zajištění průzkumů a přípravy podkladů.“ A dále do pozn. 2 účastník uvedl: „Cena je platná 
pouze za podmínky vyvážené SoD.“
Zadavatel specifikoval následnou zakázku v odst. 3.3.1 a 3.3.2 Soutěžních podmínek následovně:
„Zadavatel má v úmyslu zadat na základě výsledků soutěže o návrh následnou zakázku na vypracování projektové dokumentace novostavby svazkové základní školy 
Předkláštěří ve všech stupních, tedy v následujících základních fázích služby (dále jen „FS“): 
a) FS 1 – Příprava zakázky 
b) FS 2 - Návrh stavby (dopracování soutěžního návrhu do podoby architektonické studie) 
c) FS 3 - Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
d) FS 4 - Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
e) FS 5 - Projektová dokumentace pro provádění stavby včetně PD interiéru 
f) FS 6 – Soupis prací a dodávek
g) FS 7 – Autorský dozor.
Součástí plnění bude také zajištění předprojektové činnosti (zejména geologické průzkumy aj.), obstaravatelské (inženýrské) činnosti, součinnost se zadavatelem při 
odstraňování vad a nedodělků a uvedení stavby do užívání.“
Sekretář soutěže konstatoval, že výhradou obsaženou v pozn. 1 nebyl splněn požadavek dle odst. 3.3.2 Soutěžních podmínek, neboť součástí následné zakázky, a 
tedy i ocenění obsaženého v podkladu P08, musí být zajištění „předprojektové činnosti (zejména geologické průzkumy aj.) a obstaravatelské činnosti“, tedy v tomto 
smyslu ocenění nadstandardní služby architekta ve smyslu šesté odrážky článku 1 písm. b) Standardů služeb architekta (zajištění potřebných podkladů).
Návrhy a jejich součásti, tedy i vyplněný podklad P09, musí být u účastníků vzájemně porovnatelné, což by za připuštění výhrady v pozn. 1 nebylo možné 
konstatovat.
K pozn. 2 sekretář soutěže uvedl pouze to, že v odst. 3.3.3 Soutěžních podmínek je stanoveno, že stanovení nabídkové ceny za následnou zakázku bude předmětem 
jednání v JŘBU. Účastník se tak v pozn. 2 předčasně vyjadřuje k jednání o návrhu smlouvy, které jako takové však není předmětem této soutěže.

Účastník byl dne 14.10.2022 vyzván k vysvětlení soutěžního návrhu ve smyslu shora uvedeného, k čemuž mu byla poskytnuta lhůta 3 pracovních dnů.

Dne 17.10.2022 účastník zaslal prostřednictvím elektronického nástroje upravený dokument P08 - Vzor tabulky - Nabídková cena za kompletní projektové a 
inženýrské práce, který respektoval ustanovení odst. 3.3.1 a 3.3.2 Soutěžních podmínek.

ANO ANO ANO ANO

V Brně  19.10.2022

Zkontroloval Mgr. Jan Sedláček,
sekretář soutěže

Název účastníka

7.4.1 další požadované 
dokumenty  v samostatné složce s 
názvem 
"Dalsi_pozadovane_dokumenty" 
(viz odst. 7.4 Soutěžních 
podmínek)

V DIGITÁLNÍ PODOBĚ (dle odst. 7.4.2 Soutěžních podmínek)

Identifikační číslo návrhu

d) potvrzení o daňovém domicilu nebo jeho 
ekvivalent (v případě zahraničních účastníků)

 

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH
„Svazková základní škola VENKOV“

Vysvětlivky:

TABULKA POSOUZENÍ DALŠÍCH POŽADOVANÝCH DOKUMENTŮ








